5

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ ГЛАВЕ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307200, Курская область, Октябрьский район, п. Прямицыно,

ул. Октябрьская, д. 134,

Тел.: +7(47142) 2-13-36, факс: +7(47142) 2-13-36

e-mail: admokt@list.ru;

http://admokt.ru
Протокол № 8
заседания Общественного совета при Главе Октябрьского района Курской области  от 17.12.2021 года.

п. Прямицыно                                                                 « 17  » декабря  2021 года

Место проведения, время проведения  – актовый зал Администрации Октябрьского района, 16.00 час.

Всего членов Общественного совета - 15

Присутствовали – 15 членов Общественного совета

Приглашенные:

- Глава Октябрьского района Курской области О.А. Быковский;

- начальник  отдела  экономического развития и трудовых отношений Администрации Октябрьского района М.В. Ермолина;
- начальник управления образования Администрации Октябрьского района Л.А. Никифорова;

- начальник управления аграрной политики, ГО и ЧС, муниципальных закупок Администрации Октябрьского района Е.А. Холодов;

- Управляющий делами Администрации Октябрьского района М.А. Котова;
- Начальник управления по социальной политике и культуре  Администрации Октябрьского района О.А. Рудова.

Повестка дня:

1. Об одобрении прогноза социально-экономического развития Октябрьского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и внесении на рассмотрение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области проекта решения «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
2. Об основных направлениях работы по вопросам противодействия коррупции, проводимой в администрации района.
3. Об итогах  проведения декады инвалидов.

4. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории Октябрьского района Курской области.
1. Об одобрении прогноза социально-экономического развития Октябрьского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и внесении на рассмотрение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области проекта решения
«О бюджете Октябрьского района Курской области на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов»
СЛУШАЛИ: Ермолину М.В., начальника  отдела  экономического развития и трудовых отношений, которая довела до сведения присутствующих информацию об одобрении прогноза социально-экономического развития Октябрьского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и внесении на рассмотрение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области проекта решения «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», предложила ее к обсуждению.

ВЫСТУПИЛИ:

Томонов С.В. предложил информацию  об одобрении прогноза социально-экономического развития Октябрьского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и внесении на рассмотрение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области проекта решения «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

        За – 15, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Информацию  об одобрении прогноза социально-экономического развития Октябрьского района Курской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и внесении на рассмотрение Представительного Собрания Октябрьского района Курской области проекта решения «О бюджете Октябрьского района Курской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  принять к сведению.

2. Об основных направлениях работы по вопросам противодействия коррупции, проводимой в администрации района

 СЛУШАЛИ: Котову М.А., Управляющего делами, которая в своем выступлении пояснила, что работа в этом направлении строится в соответствии с планом мероприятий по противодействию коррупции на 2019-2022 гг., является актуальной, поэтому большое внимание уделяется повышению эффективности антикоррупционного просвещения. На сайте администрации района создан раздел «Профилактика коррупции и иных правонарушений», в котором имеются шесть подразделов. Ежеквартально публикуются статьи антинаркотической направленности, проводится учеба с муниципальными службами, оформлен информационный стенд с нормативно-правовыми актами.
ВЫСТУПИЛИ:

Шалимова Е.М., предложила информацию «Об основных направлениях работы по вопросам противодействия коррупции, проводимой в администрации района» принять к сведению.

Ткаченко Л.С. предложила членам Общественного совета включиться в работу, проводимую администрацией района по антикоррупционному просвещению.

ГОЛОСОВАЛИ:

        За – 15, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Информацию «Об основных направлениях работы по вопросам противодействия коррупции, проводимой в администрации района» принять к сведению.

2. Членам Общественного совета включиться в работу, проводимую администрацией района по антикоррупционному просвещению.

3. Об итогах  проведения декады инвалидов.

СЛУШАЛИ: Рудову О.А., начальника управления по социальной политике и культуре,  которая познакомила членов Общественного совета с итогами проведенной декады инвалидов, пояснила, что в районе в настоящее время проживают инвалиды I, II, III групп, дети – инвалиды, участники ВОВ, ставшие инвалидами, инвалиды войны, а также о работе, проводимой с этой категорией населения.
ВЫСТУПИЛИ:

Силантьева Н.В., предложила информацию «Об итогах проведения декады инвалидов» принять к сведению.

Гоцаков М.М.. предложил членам Общественного совета включиться в работу, проводимую администрацией района и принимать активное участие в мероприятиях, проводимых на следующий год с 1-10 декабря в районе во всех муниципальных образованиях в рамках декады инвалидов.

ГОЛОСОВАЛИ:

За – 15, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Информацию «Об итогах проведения декады инвалидов» принять к сведению.

2. Членам Общественного совета включиться в работу, проводимую администрацией района и принимать активное участие в мероприятиях, проводимых на следующий год с 1-10 декабря в районе во всех муниципальных образованиях в рамках декады инвалидов.

4. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории Октябрьского района Курской области
СЛУШАЛИ: Холодова Е.А., начальника управления аграрной политики, ГО и ЧС, муниципальных закупок, который довел до сведения присутствующих, что 2 декабря 2021 года проведено заседание антитеррористической комиссии Октябрьского района. В целях устранения предпосылок и условий, способствующих осуществлению террористической деятельности, предупреждения возможных террористических угроз в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздничных  мероприятий необходимо  реализовать комплекс мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности на территории района. Ознакомил с принятым решением антитеррористической комиссии Октябрьского района. В администрацию Октябрьского района предоставлены графики проведения новогодних елок, которые направлены в отдел ГО и ЧС администрации района,  отдел МВД России по Октябрьского района; в МКУК «Октябрьский РДНТ» проведена  тренировка по эвакуации, руководителям учреждений с 20 декабря 2021г. рекомендовано осуществлять ежедневные осмотры вверенных территорий,  обращая внимание  на места, удобные  для закладок взрывных устройств.
ВЫСТУПИЛИ: Верютина А.И., которая  предложила информацию «О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории Октябрьского района» принять к сведению.

Членам общественного совета:

1) провести среди населения муниципального образования разъяснительную работу, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

2)  проводить работу по недопущению межэтнических конфликтов, поддержания общественного порядка.
ГОЛОСОВАЛИ:

За – 15, против – 0, воздержались – 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1.Информацию «О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности в период новогодних и рождественских праздников на территории Октябрьского района» принять к сведению.

2.Членам общественного совета:

1)провести среди населения муниципального образования разъяснительную работу, направленную на повышение организованности и бдительности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

2) проводить работу по недопущению межэтнических конфликтов, поддержания общественного порядка.
УТВЕРЖДАЮ

Председатель Общественного совета

Октябрьского района Курской области                                    О.В. Шмигирилова
____________________________________________

ПРОТОКОЛ подписали:

Секретарь Общественного совета

Октябрьского района Курской области                                        Л.С. Ткаченко